UBND XÃ NGỌK RÉO

PHÒNG VĂN HÓA XÃ HỘI

Số:         /TTr-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọk Réo, ngày         tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi
tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP, ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia
đình văn hóa ”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa ”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Hướng dẫn số 898/HD-SVHTTDL ngày 10 tháng 9 năm 2025 của

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tạm thời

trong triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn
hóa” và công tác xây dựng đô thị văn minh năm 2025.

 Căn cứ kết quả cuộc họp ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa” xã Ngọk Réo ngày 28/11/2025.

 Phòng Văn hóa - Xã hội xã kính trình Chủ tịch UBND xã ban hành Quyết

định Tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025. (Có dự danh sách kèm theo tờ

trình).

 Phòng Văn hoá - Xã hội xã xã Ngọk Réo kính trình Ủy ban nhân dân xã xem

xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Thị Thúy Hường

2

DANH SÁCH

Tặng danh hiệu “Thôn Văn hóa” năm 2025
(Kèm theo Tờ trình  số:   /TTr-VHXH, ngày   /      / 2025 của Chủ tịch UBND xã Ngọk Réo)

Stt Thôn Ghi chú

1  Thôn Đăk Duông

2  Thôn Kon Jri

3  Thôn Kon Stiu II

4  Thôn Kon Gu I

5  Thôn Kon Gu II

6  Thôn 7

7  Thôn Kon Brông

8  Thôn Kon Sơ tiu

9  Thôn Kon Rôn

10  Thôn Đăk Têng

11  Thôn Kon Bơ Băn

12  Thôn Kon Jong

13  Thôn Kon Hơ Drế

14  Thôn Kon Krơk

		2025-12-01T15:10:01+0700

		2025-12-01T16:07:44+0700

		2025-12-01T16:07:44+0700

		2025-12-01T16:07:44+0700

		2025-12-01T16:07:44+0700